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Podżegacze wojenni nie chcą pamiętać 
że pokój został okupiony milionami ofiar wymordowanych przez faszyzm i imperializm
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I Delegacja chłopów raiiieckich 
serdecznie przyjmowana na D. Śląsku 
przez chłopów polskich

Wiec b. więźniów politycznych
Pod hasłem „Byłi więźniowie polityczni w walce o pokój” __ odbył się w

Warszawie wielki wiec, zorganizowany przez Polski Związek b. Więźniów Po
litycznych z okazji Tygodnia Międzynarodowej Solidarności b. Więźniów Po
litycznych. W wiecu wzięli odział przedstawiciele władz oraz partii politycz
nych i organizacji społecznych.

Obok reprezentantów Polskiego 
Związku b. Więźniów Politycznych w 
prezydium zasiedli przedstawiciele de
mokratycznej Grecji i przedstawicielka 
francuskiego związku b. więźniów poli
tycznych.

Do zebranych przemówił sekretarz 
generalny Międzynarodowej Federacji 
b. Więźniów Politycznych (FIAPP) 
wicemin. Zygmunt Balicki. Mówca oś
wiadczył na wstępie, że obecnie, t. zn. 
podczas Tygodnia Międzynarodowej So 
Marności b. Więźniów Politycznych, 
we wszystkich krajach, gdzie istnieją 
związki b, więźniów politycznych, erze 
szonych w FIAPP, na wiecach i zebra 

»

-Wzywamy masy chłopskie— 
do udziału w Święcie 1 Maja

Stronnictwo Ludowe wzorem lat ubiegłych i zgodnie 
ze swą zasadniczą polityką sojuszu chłopsko - robotnicze
go weźmie, jak najczynniejszy udział w Święcie 1 Maja br.

Wzywając masy chłopskie do udziału w Święcie 1 Ma
ja, wysuwamy na czoło naszych haseł walkę o trwały, 
sprawiedliwy pokój, walkę o jedność wszystkich sił po
koju i demokracji ze Związkiem Radzieckim i krajami de
mokracji ludowej na czele.

Wzywamy chłopów polskich do wzmocnienia sojuszu 
z braćmi robotnikami, do pogłębienia wzajemnej pomocy, 
współpracy i jedności ludu pracującego wsi i miasta.

Wzywamy chłopów do wzmożenia wysiłku w pracy go
spodarczej, do podniesienia urodzaju, do zwiększenia pro
dukcji hodowlanej, likwidacji odłogów, do rozwoju wszel
kich form spółdzielczości rolniczej, do walki z wyzyskiem 
bogaczy wiejskich i spekulantów.

Wzywamy chłopów polskich do zjednoczenia swych dą
żeń politycznych i społecznych w ścisłym współdziałaniu 
obu Stronnictw Ludowych SL i PSL na płaszczyźnie ra
dykalnego programu ruchu ludowego, wypływającego z od
wiecznych dążeń do pełnej sprawiedliwości na wsi i do
brobytu mas pracujących wsi i miast.

Wzywamy kobiety wiejskie i młodzież chłopską do jak 
najliczniejszego udziału w Święcie Pracy wraz z miliona
mi obywateli budujących jasną, pokojową przyszłość Pol
ski Ludowej.

Nasze dążenia do trwałego pokoju łączą się w jedno 
z dążeniem robotnika i inteligenta. Nasz wysiłek gospo
darczy i walka o wzrost wszelkiej wytwórczości rolnej 
jednoczy się z walką robotników o przedterminowe wyko
nanie planu 3-letniego, o wprowadzenie oszczędzania de i 
całej gospodarki narodowej.

Nasze pragnienie zjednoczenia ruchu ludowego znajduje 
zrozumienie i życzliwe poparcie w zjednoczonej klasie ro
botniczej, Podstawowe masy chłopskie zorganizowane 
w ZMP i niezorganizowana młodzież wiejska wspólnie 
i ludem pracującym miast — będą manifestowały w dniu 
i Maja swoją niezłomną wolę w obronie trwałego poko
ju, pełnej sprawiedliwości społecznej, wzrostu kultury 
i dobrobytu w całym kraju.
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W celu sprawnego zorganśozwama Święta powołane zo
staną komitety 1-szo majowe na -szczeblach wojewódz
kich, powiatowych i gminnych. W skład komitetów wcho
dzą przedstawiciele stronnictw politycznych, ZMP, ZSCh, 
oraz inne związki i organizacje społeczne.

niach rozlega się głos protestu przeciw
ko zbrodniczym zamiarom podżegaczy 
do nowej wojny. Naczelnym bowiem za
daniem FIAPP jest solidarna walka 
wszystkich b. więźniów politycznych o 
utrwalenie pokoju światowego, demo
kracji i wolności narodów.

Mówca podkreślił, że w krajach ka
pitalistycznych działalność b. więźniów 
jest coraz bardziej ograniczona.

Na mównicę wstępuje przewodniczą
cy Rady Naczelnej Polskiego Związku 
b. Więźniów Politycznych, min. Hen
ryk Świątkowski.

„Jesteśmy pokoleniem, które przeży
ło najstraszliwszą tragedię w dziejach 

ludzkości — rozpoczyna min. Świątków 
ski. Wywołana przez ciemne moce fa
szyzmu, najokrutniejsza ze wszystkich 
dotychczasowych wojen kosztowała 
świat morze niewinnie przelanej krwi. 
Zdawałoby się, że nikt z ludzi naszego 
pokolenia, rozumiejących istotne znaczę 
nie słów. „Oświęcim", „Majdanek", 
„Treblinka" nie odważy się wypowie
dzieć słowa „wojna". A jednak już 
dziś nowi agresorzy wojenni chcą pod
kopać pokój, z takim trudem wywalczę 
ny w pierwszym rzędzie przez Armię 
Radziecką i okupiony milionami ofiar 
wymordowanych przez hitleryzm, fa
szyzm i imperializm”.

Min. Świątkowski przytacza dalej 
fakty, Świadczące o metodach, stosowa
nych prze anglosaskich imperialistów, 
dążących do rozpętania wojny. Praw
dziwe oblicze podżegaczy wojennych 
zdemaskował Związek Radziecki, który 
wziął w swoje ręce inicjatywę walki » 
pokój. Podjętą przez Związek Radziec
ki inicjatywę walki o pokój podchwyci
ły masy pracujące całego świata. Ze 
wszystkich stron globu ziemskiego na
pływają zgłoszenia udziału w Paryskim 
Kongresie Zwolenników Pokoju.

W przyjętej rezolucji zebrani prze
syłają wyrazy głębokiej wdzięczności 
dla narodów Związku Radzieckiego i 
Armii Radzieckiej, która pod kierow
nictwem Generalissimusa Stalina, wy
zwoliła Naród Polski, a więźniom po
litycznym przyniosła wybawienie od nie 
■uchronnej zagłady. „Wyrażamy głębo
ką radość — głosi dalej rezolucja — z 
powodu zwołania Światowego Kongre
su Pokoju w Paryżu — na którym set
ki milionów ludzi zamanifestują swą wo: 
lę budowy nowego, wolnego, szczęśli
wego świata bez faszyzmu, imperiali
stycznego ucisku i wojen.”

Debaty w sprawie b. kolonii włoskich
Propozycję radzieckie
Zachłanność Anglii i Stanów Zjednoczonych

W czasie toczące; się w komit-~cię politycznym ONZ dyskusji na temat b. 
kolonii wloskieh zabrał glos delegat radziecki Gromyko, który przedstawi! 
propozycje Związku Radzieckiego uregulowania tej kwestii.

Według propozycji radzieckiej, Libia,
Erytrea i włoskie Somali winny otrzy
mać niepodległość po okresie przejścio
wym, w którym byłyby administrowa
ne przez zarządcę z ramienia Rady Po
wierniczej ONZ.

ŻSRR proponuje, aby Libia ! Ery
trea uzyskały niepodległość po 10 la
tach przejściowej administracji. Etiopia 
ma otrzymać koncesje terytorialne w 
Erytrei w formie dostępu do morza 
Czerwonego poprzez port Assab.

Gromyko przedstawił dowody, że mo 
carstwa zachodnie torpedowały wszyst
kie próby osiągnięcia czwór porozumie
nia w sprawie, b. kolonii

Mówca dokonał również przeglądu 
sytuacji w, h. koloniach włoskich po 6 
latach wojskowego zarządu brytyjskie
go. Zarząd ten polega na kontynuowa-

Delegacja kołchoźników radziec
kich, po zwiedzeniu „Pa-Fą-Wag” 
we Wrocławiu, gościła w zespole 
produkcyjnym im. Gen. ŚwierczęW 
skiego w gminie Pszenno (pow- 
Świdnica). Gości radzieckich po
witali przybyli tłumnie miejscowi 
chłopi i młodzież szkolna.

W czasie zwiedzania 30 gospo
darstw wzorowego zespołu produk
cyjnego, pomiędzy chłopami radz.iec 
kimi a polskimi zadzierzgnęła się 
nić serdecznej sympatii. W ożywio
nej i serdecznej rozmowie kobiety 
zespołu produkcyjnego ciekawie 
wypytywały delegatkę radziecką 
— Szewczenko — o rozwój hodowli 
i uprawy warzyw W Związku Ra
dzieckim. Michał Artiemow z Kau
kazu i Dawid Wasiljewicz — prze
wodniczący kołchozu — dzielili się 
z polskimi chłopami swoimi bogaty

Greeka arab demokratyczna 
planowo zwalcza siły faszystowskie

Agencja Elefteri Ellada podaję 
komunikat naczelnego dowództwa 
greckiej armii demokratycznej, 
stwierdzający kontynuowanie walk 
W .górskim rejonie SmalikaS — 
Grammos — Voeion. Obecne walki 
mają na celu dalsze rozbicie i roz
proszenie sił faszystowskich.

Na skutek poniesionej ciężkiej 
klęski, nieprzyjaciel rnusiał spro
wadzić posiłki z innych części kra
ju. Odparto liczne ataki faszystow
skie. W ciągu dwudniowych walk 
— w dniach 7 i 8 kwietnia — nie
przyjaciel stracił 1.219 żołnierzy w 
zabitych, rannych i jeńcach. Zdo
byto znaczne ilości materiału wo
jennego.

Oddział wolnych strzelców za
atakował w centrum Salonik grupę

niu kolonialnego ucisku na tych tere
nach oraz na systematycznym pogarsza 
niu się warunków życia mieszkańców

Krajowa Rada Federacji 
Polskich Organizacji Studenckich

Dnia 10 bm 
Polizaniu Il-ga 
racji Polskich Qrg. Studenckich.

Min. Dybowski w przemówieniu po 
witalnym podkreślił, że Ministerstwo 
Kultury ■ Sztuki. przypisuje pracy re 
deracji Pol&kich Organizacj Studenc
kich wielkie znaczenie, bowiem mło
dzież wyższych szkół artystycznych 
poprzez FPOS włącza się nie tylko 
w nurt życia akademickiego, ale w 

[całokształt zmagań ludu pracującego 

rozpoczęła obrady w 
Krajowa Rada Fede-

mi doświadczeniami z zakresu uprą 
wy zbóż i sadownictwa.

Przewodniczący kołchozu im. 
Czkałowa — Szczerbin — w roz
mowach z chłopami polskimi wyra 
ził radość z tego, iż kołchoz, które
go jest przedstawicielem, gościł u 
siebie 20-osobową grupę chłopów 
polskich. „Jestem szczęśliwy — o 
świadczył Szczerbin — żg narody 
nasze zacieśniają coraz bardziej wię 
zy przyjaźni". Słowa jego wywołały 
wśród chłopów polskich niemilkną
ce okrzyki na cześć przyjaźni pol
sko-radzieckiej .

Na pożegnanie chłopi wręczyli 
delegacji, radzieckiej piękne poda
runki. Odjeżdżających gości żegna 
ły niemilknące okrzyki, 'wznoszone 
na cześć Związku Radzieckiego, 
Generalissimusa Stalina i przyjaźni 
obu narodów.

oficerów i żołnierzy faszystowskich^ 
■zabijając wszystkich. Wolni straci- 
cy stoczyli następnie na ulicach mia 
sta zaciętą walkę z innymi żołnierz*  
mi monarchistycznymi.,

------

Francja uległa 
Anglosasom

W paryskim dzienniku ukazała 
się wiadomość, że Francja zgodziła 
się ostatecznie na połączenie fran
cuskiej strefy okupacyjnej w Niem
czech z Bizonią.

Zdaniem dziennika, Trizonia 
powstanie zaraz po utworzeniu 
państwa zachodnio-niemieckie- 
go.

Libii, Erytrei i Somali. Gromyko przy 
pomniał, że komisja czterech mocarstw, 
która badała sytuację w. b. koloniach 
włoskich, stwierdziła, iż ludność tam
tejsza domaga się niepodległości. Jed
nak wola tej ludności jest całkowicie 
pomijana przez mocarstwa zachodnie. 
Francja chce oddać kolonie z powro
tem pod zarząd włoski, zaś Anglia 1 
USA zamierzają uczynić, z nich teren 
własnej ekspansji i eksploatacji.

o lepsze jutro Polski.
Min, oświaty dr Skrzeszewski, 

swym przemówieniu wskazał na prze
obrażenia, jakim ulegają wyższe u- 
czelnie. r ■

Struktura społeczna młodzieży ałsa 
demickiej — powiedział m. in. mini
ster Skrzeszewsk — ulega systema
tycznej i widocznej poprawie. Coraz 
więcej dzieci robotniczych; pracują
cego chłopstwa i inteligencji uczęsz
cza na wyższa uczelnie.



Na szerokim świecie -

Po rozgromieniu w drugiej wojnie 
światowej Niomięc faszystowskich rzą
dzące koła Wielkiej Brytanii liczyły na 
to, iż dzięki ternu pozbyły się głównego 
konkurenta przemysłu angielskiego w 
Europie. Monopoliści angielscy mieli 
nadzieję zająć czołowe pozycje w Eu
ropie Zachodniej.

Nie sądzone było jednak ziścić się 
tym nadziejom. Na Niemczech Zachod
nich skoncentrowali bowiem swą uwa
gę monopoliści amerykańscy. Z mono
polami niemieckimi oddawna utrzymy
wali oni ożywione stosunki, którym nie
położyła kresu druga wojna światowa, życiowy mas pracujących Bizonii, bez- 
W wielu przedsiębiorstwach niemiec- robocie i głodowe place w t-ym febi. aby 
kich Amerykanie mieli alokowane kapi- użeleźnione .<>«! -nich firmy niemieckie 
tały, a porozumienie kartelowe wytwa-

rżały wspólnotę interesów monopolów i dumpingowych, elńjiinując w ten spo- 
ismerykańskich i niemieckich.

Lokując swe kapitały w przemyśle 
niemieckim, monopoliści amerykańscy, 
rzecz oczywista, pragną z nich wycią
gnąć maksymalne: zyski i w tym celu 
paraliżują rozwój tych gałęzi pokojowe
go przemysłu niemieckiego, które mo- ; 
glyby stanowić konkurencję dla ekspor 
tu amerykańskiego do Europy, rozwija
ją natomiast niezwykłą aktywność w 
rozbudowie wytwórczości tyeli towa
rów, które konkurują z eksportem an
gielskim. Wyzyskują oni niski, poziom

mogły sprzedawać produkcje po cenach

Osiągnięcia narodu radzieckiego 
wzmacniają wiarę ;miiionów? ludzi 
w zwycięstwo postępy i demokracji—stw eidza ą Komśorooicy

MOSKWA, (PAP). — Delegaci XI 
zjazdu Komsomołu uchwalili na końco
wym posiedzeniu tekst listu do Gene
ralissimusa Staima.

„Naszym udziałem — głosi list — 
stało się wielkie szczęście życia,'pracy 
li ńuaki w kraju zwycięskiego; socjaliz
mu. Młodzież radziecka dumna jest 
se swej potężnej ojczyzny socjalistycz
nej — ostoi pokoju i bezpieczeństwa na 
rodów. Historyczne sukcesy narodu 
radzieckiego w budownictwie komuniz
mu dodają otuchy milionom naszych

Ostatni proces
w Norymberdze

Jak podaję z Norymberg! agencja 
Reutera, w poniedziałek nastąpi 
przed amerykańskim Trybunałem od
czytanie uzasadnienia wyroku w pro
cesie przeciwko niemieckim zbrodnia
rzom wojennym — hitlerowskim mi
nistrom i wyższym urzędnikom Mini
sterstwa Spraw Zagranicznych.

Wyrok będzie ogłoszony w czwar
tek. Przewód sądowy przeciwko 21 
oskarżonym trwał 14 i pół miesięcy. 
Obecna sprawa ,je*t  ostatnią z serii 
13, które toczyły się w Norymberdze 
przeciwko hitlerowskim zbrodniarzom 
wojennym.

przyjaciół za granicą w ich walce z im 
perializmem, wzmacniają ich Wiarę W 
zwycięstwo postępu i "deiuokrae.ii”.

. Na zakończenie uczestnicy;, Ni. zjaz
du składają uroczyste ślubowanie -:Gę; 
neralissimusowi Stalinowi:

Młode pokolenie? nąszego? kraju goto
we jest wykonać wszystkie.-Wasze wska 
zówki, wszystkie zadania, powierzone 
nam przez partię komunistyczną i rząd 
radziecki. Przyrzekamy, że ząwśze bę
dziemy czujni, gotowi do druzgocącej 
odprawy najeźdźcom imperialistycznym 
i do oddania wszystkich sil, a W razie 
potrzeby również 5 życia w obronie na
szej socjalistycznej ojczyzny”;,

sób eksport angielski z Europy Zachod
niej.

Na tym tle przeciwieństwa anglo-a- 
merykańskie tak się zaostrzyły, że nie 
sposób nkryć tego przed opinią publicz
ną. Koła przemysłowe Anglii, poważ
nie zaniepokojowe nieoczekiwanym za
grożeniem eksportu angielskiego, mó
wią o tym głośno przy lada okazji.

Opracowany pod kierownictwem A-
| nierykąnów. czteroletni plan ekonomicz- 
I nego rozwoju Bizonii, przewiduje, że 
i w roku 1953 Bizonia będzie eksportowa- 
; la przynajmniej o 60 proc, towarów.
{ więcej, niż przed wojną. Minimum 15 
i proc, cafej produkcji przemysłowej prze 
■ znacza sio na eksport. Tymczasem wia 

domu, że w roku 1936 eksport niemiec
ki dwukrotnie przewyższał angielski i 
kierowa! się głównie do krajów euro- 
pejękieli.

Jest rzeczą zrozumiałą, iż konkuren 
cja niemiecko - amerykańskich firm z 
angielskimi wtedy osiągnie pożądany 
efekt, jeśli towary produkowane w 
Niemczech Zachodnich będą kosztowa
ły taniej, niż towary angielskie. Stad 
amerykańscy twórcy czteroletniego pla
nu ekonomicznego rozwoju Bizonii prze 
widują, że poziom życiowy ludności Nie 

| mieć. Zachodnich musi być niższy, niż 
I przed wojną. Podobnież bezrobocie mą 

pozostać, stałym zjawiskiem. W ten spo 
,sób zyski niemiecko • amerykańskich 
firm utrzymają się na wysokim pozio
mie.

W taki oto sposób kapitalistyczne ko
ta USA przy pomocy uzależnionych od 
nich koncernów niemieckich pragną n- 
sunąć i usuwają partnera angielskiego 
z rynków Europy Zaeliodniej. Gr.

W mowie wygłoszonej w Bostonie Ch u rchill atakował 
litykę wojny

BEZ KOMENTARZY

Nagrody stalinowskie
za arcydzieła sztuki radzieckiej

MOSKWA (PAP). 10 bm. oglo 
szono postanowienie Rady Mini
strów ZSRR o nadaniu nagród sta 
linowskich radzieckim literatom, ar- 
tystom, muzykom oraz architektom

interesów obszarników
kiaj podporządkowaliśmy St. Zjednoczonym
— oświadcza b. dowódca wojsk nacjonalistycznych w Chinach

Jak donosi agencja:Sinhua, b. naczelny dowódca wojsk knomintattgowskich 
w Chinach północnych — gen. Foo-Tso-I wystosował depeszę do przewod
niczącego komunistycznej partii cliińsk ięj Mao-Tse-Tungą oraz do innych 
partii demokratycznych,? w któffej potępia reakcyjną działalność Kuombrtan- 
gn oraz dotychczasowe ;własn® postępowanie na stanowisku dowódcy wojsk 

nacjonalistycznych.

,,W ciągu, 2 lat wojny domowej — pi 
sze. Foo-Tso-I moim największym

Walne zebranie dziennikarzy warszav
10 bm. odbyło się w Warszawie do- [ wojennych i organizatorom bloków wo- 

roczne, walne zebranie Oddziału War- jennych. 
szawskiego Zw. Zaw. Dzienikarzy R. P.

Po wysłuchaniu sprawozdania ustę
pującego Zarządu, wywiązała się kilku 
godzinna dyskusja. M. in. omawiano za 
dania dziennikarstwa polskiego w do
bie obecnej, budowania fundamentów 
socjalizmu.

Zebrani wyrazili pełną solidarność z 
rozpoczynającym się wkrótce' Kongre
sem w Obronie -Pokoju i uchwalili re- 
solucję, w sprawie Kongresu.

Zebrani dziennikarze Warszawy, przy 
łąezają swój gios do głosu 500 milionów 
ludzi, którzy za pośrednictwem tysięcy 
organizacji demokratycznych świata 
protestują przeciw planom podżegaczy

0

przeciwko Chinom In 
hasła słnżby 
niszczyliśmy wszędzie 
lud. Na wsi staliśmy

dla Indu

w 
skład reakcyjnego rządu Kuomintangu 
— piszę Mao-Tse-Tung — to powita
my je, jeSIi przeprowadzą wyraźną li
nię podziało pomiędzy prawdą i kłam
stwem, wykażą szczerą skruchę i do
wiodą czynami, że cheą współpracować 
w dziele wyzwolenia ludn oraz w po
kojowym rozwiązaniu zagadnień wewnę 
trznyCh”,

„Co się tyczy osób, wchodzących

za najwybitniejsze dzieła sztuki, 
stworzone W r. 1948. Ogółem przy 
znano 25 pierwszych nagród po 100 
tys. rubli,. 73 drugich nagród po 30 
tys. rubli i 13 trzecich po 25 tys. 
rubli. Uchwała ta, wysuwając no
wy, liczny zastęp laureatów stali
nowskich i podsumowując najlepsze 
osiągnięcia sztuki radzieckiej w cią 
gu ub. roku, znamionuje dalszy 
masowy rozkwit ideowo-artystycz
ny sztuki radzieckiej w duchu rea
lizmu socjalistycznego.

Wśród nagrodzonych utworów 
zwraca uwagę ogromna większość, 
poświęcona współczesnej tematyce 
radzieckiej.

M. in. w dziedzinie filmów do- 
kumentarnych drugą nagrodę stali
nowską przyznano filmowi „Pol-. 
ska‘‘, zrealizowanemu przez reżyse 
ra Wariantowa i grupę filmowców-, 
radzieckich i polskich.

Sprostowanie
W numerze wczorajszym, w artyku

le p. t. „Wymiar sprawiedliwości aa 
nowyzn etapie" znajaał się błąd ko- 
refetorsiki. W części artykułu zatytu
łowanym: Mit „sprawiedliwości po- 
nadklas-owej", początek drugiego aka 
pita winien mieć brzmienie następu
jące: „Masy ludowe mają prawo wy- 
magać od aparatu sądowego wysokie
go uświadomienia politycznego, a w 
aw-.iązku z tym czujności i świadomoś 
ci kla&o-wej".

Zebrani protestują przeciwko atlan
tyckiemu paktowi agresji, który ostrzem 
swym zwrócony jest przeciw ZSRR i 
krajom demokracji ludowej i godzi w 
pokój i bezpieczeństwo wszystkich na
rodów świata.

Dziennikarze Warszawy stwierdzają, 
że nie ustaną w walce o trwały demo
kratyczny pokój i w codziennej swej 
pracy będą nadal występować bezkom
promisowo przeciw wszelkim objawom 
histerii wojennej i reakcyjnej propa
gandzie obozu imperialistów zachdnich.

Po udzieleniu ustępującemu -Zarządo
wi absolutorium, dokonano wyboru no
wych władz oddziału. Do Zarządu we
szli red. red.: Dobrzyński Modest, Ha
ber Teodor, Knauff Stanisław, .Koro- 
tyński Henryk, Mercowa Bronisława, 
MónasterSka Blanką, Sachnowski Zdzi
sław, Szydłowski Roman, Walczakowa 
Krystyna, Aleksandrowicz Grzegorz, 
Pawlikicwicz Antoni, Szydło Jerzy, 
Puacz Edward, Karaczewski Artur i 
Frysz Faustyn: do Komisji Rewizyj
nej red. red,: Atlas Adolf, Pollack Ka
zimierz, Zyglnrski Władysław: do Sądu 
Koleżeńskiego — red. red.:. Dzickoflski 
Tadeusz, Beylinówna Karolina, Kny
szyński Andrzej, Majski Juliusz, Przem 
ski Leon, Rojek Tadeusz, Then Alek
sander, Werflowa Edda i Żołotow Hen

ryk,

błędem była realizacja reakcyjnej poli
tyki, skierowanej 
dowym. Głosząc 
w rzeczywistości 
i uciskaliśmy ten
na straży interesów wielkich obszarni
ków, zaś w mieście chroniliśmy uprzy
wilejowanych, bogatych, przekupnych 
i nieuczciwych urzędników. Kraj został 
podporządkowany Stanom Zjednoczo
nym. Partia komunistyczna zwyciężyła, 
ponieważ broni interesów robotników S 
chłopów, Interesów mas pracujących.

W odpowiedzi Mao-Tse-Tung podkre 
ślił odpowiedzialność rządu kuomintan- 
gowskiego za rozpoczęcie t prowadzę- i 
nie kontrrewolucyjnej wojny domowej.1

Wymiana depesz 
między Generalissimusem Stalinem 
a premierem Finlandii 1 depeszy tej Fagerholm zapewnia 'rząd 

radziecki o dążeniu rządu fińskiego do 
dalszego rozwoju przyjaznych stosun
ków pomiędzy ZSRR i Finlandią.

Generalissimus Stalin odpowiedział 
w następujących słowach: „Proszę, pa
nie premierze, przyjąć moje podzięko
wanie za Pańskie gratulacje z okazji 
rocznicy podpisania układu o przyjaźni, 
współpracy i wzajemnej pomocy pomię 
dzy ZSRR i Republiką Fińską. Wyra
żam życzenia sukcesów w dziele roz
woju i umocnienia przyjaźni pomiędzy 

naszymi narodami".
---------- -..... ■

I
Premier Finlandii Fagerholm skie- i 

rował do Generalissimusa Stalina depe i 
szę z okazji rocznicy zawarcia radziec- i 
ko • fińskiego układu o przyjaźni. W ;

Wspaniałe osiągnięcia kultury polskiej
dziedziczy dziś lud pracuący

W. tfeiiu 9 bm, nia: inauguracji Reks 
Słowackiego w Warszawie, premier 
Cyrankiewicz wygłosił przemówienie 
oświadczając m. in.:

Wielkość naszych twórców polega 
aa tym., że umieli oni wśród walk, 
wśteń i rozterek, przezwyciężać swo
ją teraźniejszość obrośniętą złymi 
i -dobrymi tradycjami, że umieli po 
dobre" sięgać do skarbnicy przeszłoś 
ci, że .umieli przez siebie tworzony
mi środkami artystycznym-; — wal
czyć o, przyszłość, wyrażać ją, prze
czuwać-. ją, opiewać — Jako -przy
szłość narodowych kultur, rozwija
jących się z nieprzebranych pokładów 
ludowości.

Juliusa Słowacki i jego wielkość

najsilnie-j może mówi o. walce i o 
pra ezwy ci ęźani u,

Niecił ińr.ugttrowany . Rok Slowac- 
kego" będzie w pełni wykorzystany, 
aby Słowacki stał się realnie po
przez upowszechnioną znajomość je
go twórczości poetą Narodu Polskie
go, przemawiającym do całego Na
rodu, rozumianym przez cały Naród,

Rok Mickiewicza, Rok Chopina. 
Rok Słowackiego. A więc rok ucz
czenia najwspanialszych tradycji kul 
tury polskiej, które dziś dziedziczy 
lud pracujący, niech stanie- się na 
gruncie dorobku przeszłości, począt
kiem nowego okresu, wspaniałego roz 
kwitu posiępowej, ludowej, socjali
stycznej w treści, pofekieij kultury na 

' rodowej.

RA DIO-TELEFON 
TELEGRAF =

Agencja TASS donosi b Fenian 
0 wyjeździe delegacji koreańskiej na 
paryski Kongres Pokoju. W okład de
legacji wchodzą 3 osoby, dwie reprezen 
pojące północną Korcę, zaś jedna

:ową.
Henr; Wallace, wystosował 

prezydenta Trumana list, w którym
powiada kontynuowanie przez amery
kańską partię postępową walki o po- 

-kój, celem uratowania narodów przed 

i katastrofą.
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Wdwusetnaroczniceurofeinat°życieiaOssolineum
»Chcę być użyteczny narodowi i po śmierci”
TT AKŁAD Narodowy im. Osso- 
™ lińskich, przeniesiony po woj
nie ®e Lwowa do Wrocławia, uczcił 
W dniach 7 i 8 bm. dwusetną roczni 
cę narodzin Józefa Maksymiliana 
Ossolińskiego, założyciela tej wiel
ce zasłużonej dla kraj<^ placówki 
naukowo - kulturalnej, akademią i 
szeregiem wystaw oraz zjazdem de
legatów swiązku bibliotekarzy i ar- 
ehiwistów polskich z całego kraju.

Akademię zagaił prof, dr K. Są
decki, po czym dr Fr. Pajączków- 
ski scharakteryzował założyciela 
Ossolineum, jako -najszlachetniej
szego miłośnika ksiąg; dr A. Knot 
omowi! jego działalność polityczna 
i bliskie kontakty ż Kościuszką w 
dobie insurekcji, a prof, dr T. Mi 
kulski scharakteryzował twórcę 
Ossolineum jako pisarza i history
ka literatury.

W związku z uroczystością otwar 
to wystawę autografów i druków 
Juliusza Słowackiego z racji setnej 
rocznicy zgonu poety. Ponadto o- 
twarto wystawę, ilustrującą dzieje 
polskiego e^librisu i wystawę auto, 
grafów J. M. Ossolińskiego, pier
wodruków jego dzieł o-raz literatu
ry, odnoszącej się do twórcy Osso
lineum.

Wystawy zwiedzili liczni miesz
kańcy Wrocławia oraz wielu przy
jezdnych przedstawicieli świata na
ukowo - kulturalnego z całej Pol
ski. Nie mniejsze zainteresowanie 
wzbudziła wystawa współczesnej 
polskiej grafiki okładkowej, w któ
rej Z-akład Narodowy im. Ossoliń
skich, jak wiadomo, zawsze przo
dował i celował.

Na marginesie wystawy rękopi
sów Słowackiego warto przypom
nieć, że Słowacki, po opuszczeniu 
'kraju w 183--0 tifc.4wa razy ©rzeby*  

-..U-... t 

Goście radzieccy na Ziemiach Odzyskanych 
Ukraiński kołchoźnik szuka mogiły swego syna 
u cmentarzu wrocławskim

W dniu 9 bm. kołchoźnicy sa- 
dzieccy przybyli do Wrocławia, 
gdzie powitali ich: wojewoda Szilap 
czyński, sekretarz wrocławskiego 
■wojewódzkiego komitetu PZPR 
Matwin, wiceprzewodnicząca Ligi 
Kobiet Marzec, o-raz przedstawicie
le władz miejskich i organizacji spo 
łeczinycb. Delegacji chłopów ra
dzieckich wręczono wiązanki biało 
czerwonych kwiatów.

Z Wrocławia goście wyjeżdżają 
do miejscowości Bielawy- Po dro
dze zwiedzają leżący w pobliżu mia 
sta cmentarz żołnierzy radzieckich. 
U stóp urny z prochami żołnierzy 
radzieckich kołchoźnicy składają 
wiązanki kwiatów. Następuje chwila 
milczenia.

Rozbici na grupki chodzą radziec 
cy chłopi między grobami bohate
rów. Ob. Duibkowieeki szuka grobu 
swojego syna, który poległ w walce 
pod Wrocławiem. P. Gonczarow 
odnajduje grób swojego . sąsiada. 
Jast tym bardzo wzruszony. „Po-

W100 proc, wykonało woj. krakowskie
plan kontraktacji trzody chlewnej

Według danych z dnia 9 bm. roi 
nfcy woj. krakowskiego podpisali 
kontrakty na 58 tys. sztuk trzody 
chlewnej, wykonując tym. samym 
plan państwowy W 100 proc.

Kontraktacja trwa w dalszym 
ciągu. Z 15 powiatów W°j- krakow 
-/kiego 8 powiatów przekroczyło 
plan w granicach 101 — 165 proc. 
Na pierwsze miejsce wysunął się 
pow- brzeski.

W s-amach akcji „H“ eonprowa-

wał we Wrocławiu i mieszkał w ho 
teliku „Pod złotą gęsią'*,  przy dzi
siejszej ulicy Ofiar Oświęcimskich, 
niedaleko Rynku. We Wrocławiu 
poeta widział się po raz ostatni ze 
swoją ukochaną matką, która przy 
była do Wrocławia przed wyjaz
dem syna na dalszą tułaczkę aż do 
cichego zgonu w osamotnieniu.

j{:

Zakład Narodowy im. Ossoliń
skich miał być początkowo rozpar
celowany i ulokowany w kilku mia 
Stach polskich. W wyniku dyskusji 
w prasie i na skutek starań instytu
cji społecznych i naukowych Wro
cławia i władz wojewódzkich, Osso 
lineum w całości umieszczono w stt> 
licy Dolnego śląska.

W Iipcu 1946 r. nastąpiło syste
matyczne przekazywanie w Prze
myślu skrzyń ze Lwowa z polskimi 
skarbami narodowymi, — skrzyń, 
zawierających bezcenne dzieła i rę 
kopisy wielu twórców nauki, lite
ratury i kultury polskiej.

Ossolineum mieści się obecnie XV 
kilku budynkach, z których naj- 
wi ęk szy i najpiękniejszy (u zbiegu 
ulic Uniwersyteckiej i Szewskiej) 
stanowi główną siedzibę tej insty
tucji. Do dn:a dzisiejszego urucho 
miono wszystkie działy bogatej bi
blioteki i oddano dó użytku pis 
bliczne-go około 70 tysięcy tomów 
Część książek jest jeszcze w maga
zynach, do czasu dokonania oprawy 
i podziału katalogowego. Czytelnia 
posiada stale czterysta czasopism 
Tak biblioteka jak i czytelnia są do 
stępne dla wszystkich obywateli kra 
ju.

Największy skarb Ossoii- 
neutn — to bodaj czy nie je

dyny w Polsce w tak znacznych roz

obokU
tucznik Borowik mieszka? 
mnie, znałem go od dzieciństwa' 
— mówi ob, Gonczatow, patrząc aa 
nagrobek.

W Bielawie goście zwiedzają ma
jątek państwowy, zapoznaj*  się z je 
go gospodarką i życiem robotników 
rolnych.

P. Sawczenko, nagrodzoną 2a nie 
zwykle wysoki procent udoju inte
resuje życie dojarek i dojarzy w 
majątkach państwowych- Opowia
da o swojej pracy: „Dostajemy spe
cjalne premie za wysoki udój, to 
też każda z naszych dojarek stara 
się jak najbardziej., aby jej krowy 
były dobrze odżywione, czyste i 
zdrowe, gdyż od tego zależy nasza 
premia, jak również nasze wspólne 
dochody z kołchozu* 1.

Kierowniczka farmy hodowlanej 
p. Malinina pyta o organizację pra
cy w majątku państwowym.

„Dobre macie bydło —- mówi o- 
na — przy racjonalnym żywieniu 
możecie podnieść znacznie wydaj
ność mleka1*.  

dzono wśród rolników 12.300 ton 
pasz treściwych. Obecnie spółdziel
nię sprzedają wysokoWartościowe 
otręby pszeniczne i żytnie.

Drobnym i średnim .rolnikom u- 
dzielono zaliczki na zakontraktowa 
ną trzodę w sumie 52,2 mil. zł, o- 
prócz tego Min. Rolnictwa i RR 
przydzieliło dla woj- krakowskkgo 
7,5 mil. zł kredytu na zakup pro
siąt oraz 15 mil. zł kredytu aa za
kup pasz.

miarach zbiór około 10 tysięcy rę
kopisów i starych druków, sięgają- 
cych początków XV wieku. Są 
wśród nich pisma własnoręczne Mic 
kiewicza, Słowackiego i 66 innych 
sławnych autorów.

Wystawa, obrazująca dzieje języ 
ka polskiego na Dolnym Śląsku, 
niedawno zorganizowana przez 
Ossolineum, stanowi wymowny do- 
kument odwiecznej polskości ziem 
zachodnich.

Obecnie Zakład Narodowy im. 
Ossolińskich, nię sprzeniewierza-. 
jąc się swej świetnej tradycji wy
dawniczej, przygotowuje i wydaje 
szereg dziel naukowych, m. in. pra
ce znakomitego uczonego Bruckne
ra. W dziale popularno-naukowym 
wznowiono znane w całym kraju 
wydawnictwa Biblioteki Narodowej. 
W przygotowaniu do druku znaj
duje się również komplet dzie? Sło 
wackiego w opracowaniu popular
no-naukowym. Oprócz tego Zakład 
Wydaje wiele podręczników szkol
nych dla szkół podstawowych i li
cealnych.

Ossolineum —- instytucja, której 
sama nazwa stała się od dawna -nie
jako symbolem nauki i kultury na
rodowej — w ciągu długich lat swo 
jej egzystencji położyło niepożyte 
zasługi względem społeczeństwa i 
narodu polskiego. Powstała z ini
cjatywy i ofiarności człowteka-oby- 
watęla, który w akcie fundacyjnym 
napisał, że powołując Zakład do 
życia, chce być przez to użyteczny 
narodowi i po śmierci, (el)

Państwowe 
w wiosennej ■ 
Z majątków państwowych Dolne 

go śląska napływają pierwsze 
meldunki o rozpoczęciu wiosennej 
akcji siewnej. Szybkość i dobre wy 
niki już na samym początku prac 
wiosennych świadczą o dobrym przy 
gotowaniu i dużym zrozumieniu dla 
akcji we wszystkich jednostkach go 
spodarczych PGR.

Generalny przegląd sił .przed sie
wami wio-sennymi, dokonany na 
Ogólnokrajowej Naradzie Produk
cyjnej w Poznaniu, wykazał dobry 
stan przygotowań technicznych i 
organizacyjnych we wszystkich o- 
kręsach. Rozporządzając potężną 
bazą techniczną, dobrze rozpracowa 
nymi planami i świadomymi swych 
zadań robotnikami i pracownikami. 
PGR wykonają-plan zasiewów -wio
sennych w 100 proc. Zadania tego
rocznej akcji siewnej są podwójne: 
obsianie areału już zagospodatowa 
nego ora-z likwidacja odłogów o po 
wierzchni 78.000 ha. Ogółem areał 
obsiewów wiosennych wynosi 95 
proc, całkowitych obsiewów toku go 
spodarcz&go 1948—49.

Przeważająca większość obszaru 
obsiana będzie roślinami zbożowy
mi i okopowymi. Pszenica obejmie 
4.84 proc, ogółu areału, żyto jare 
0,13 proc., jęczmień 10,3 proc., mie 
szanki zbóż na ziarno obejmą 3,01 
proc, ha, gryka, proso' i inne zbo
żowe .0,24 proc.

i Niezbędne w akcji hodowlanej ro 
śliny c-kopowe obejmą następujące 
ilości ha: ziemniaki 14,14 proc, ogó 
łu areału, buraki cukrowe 4,85 
nroc., buraki pastewne 1.86 proc., 
inne okopowe 3,57 proc.

Rośliny strączkowe zajmują 12,04 
,>roc. ogółu areału.

W stosunku dó lat poprzednich 
wzrośnie bardzo poważnie produk
cja pasz. Ma to związek ze zw’ęk- 
szeniem się pogłowia zwierzęcego, 
następującym w wyniku akcji 
I tak koniczyną i lucerną obsiane 
będzie 6.76 proc, ogółu areału, łu-

akcji siewnej
binarni gorzkim i słodkim 8,25 proc, 
innymi pastewnymi 6,78 proc.

DUŻY nacisk kładą PGR na uprą 
wę roślin przemysłowych. Te

goroczne obsiewy podniosą wydaj
nie ich produkcję. Są to głównie 
rośliny oleiste. Rzepak i rzepik zaj 
mą 2.22 proc., inne oleiste ora-z len 
i konopie 1,16 proc. Państwowe Go 
spodarstw-a Rolne jako główny pro
ducent kwalifikowanych nasion i 
sadzonek bardzo dużo uwagi po
święcają ich uprawie- W tegorocz
nej wiosennej akcji siewnej zboża 
kwalifikowane zajmą:

pszenica 6 proc, areału całkowi
tego przeznaczonego na pszenicę, 
jęczmień 22 .proc, ogólnego' obsie
wu jęczmieniem, owies 18 proc.

Wykonanie planów siewów wio
sennych wymaga bardzo dużej ilo
ści zbóż i sadzonek.

. Pszenicy jarej wysieja PGR oko 
to 5.586 ton, jęczmienia przeszło 
10.000 ton. owsa ponad 12.000 ton. 
Poza ilościami zużytymi -na obsiew 
własnego areału dużo zboża i sa 
dzone-k okopowych przeznaczyły 
PGR na pomoc dla drobnych go-spo 
darstw chłopskich. Dostawy wyso 
ko kwalifikowanych nasion wynio^

/
TOWAR Wrocław Warszawa . Poznań i Katowice

Pszenica . 3.450 3.550 3.500 3.550
Żyto 2.175 2.2Z5 2.175 2.240
Jęczmień przemiałowy 2075 2.125 2.075 2.140

Owies 2075 2.075 2.075 2.000
Gryka 3.900 3.000 3.000 3.000
Pro-so grube 3 600 3.600 3.600 3.600
Mąka pszenna 97% 4-650 4.600 4.650 -4.650
Mąka pszenna 50% 6.700 6.650 6.650 6.700
Mąka poślednia > 3.251) 3.150 3.200 3.250
Mąka żytnia 97% 2.950 2.000 . 2.000 2.950
Mąka Żytnia 65% 3.890 3.840 3.840 3.890

Otręby pszenne 1.350 1.350 1.350 1.350
Otręby żytnie 950 950 950 950
Otręby jęczmienne 850 850 850 850

Groch polny 4 600-4.800 4.600-4.700 4.200-4.600
Groch Victoria 5.500-6.500 6.500-6.800 6.300-6.60Ó 6.500-7.000
Fasola kolorowa 4 000-4.500 —, 4.200-4.500 4.400-4.800
Fasola biała jedn. 5.300-6.000 — 5.000-6.100 5.500-6.008

Wyka 3.100-3.200 3.400-3.600
Peluszka 3.100-3.200 —

Łubin gorzki — 1.000-2.100 2.000-2.150 <=»
Łubin niebieski 1.80.0-2.000 — —

Seradela
Rzepak ozimy
Rzepak jary
Mak niebieski do siewu
Makuch lniany
Makuch rzepakowy

Słonia żytnia luzem
Siano zw. luzem

Ziemniaki jadalne
Marchew jadalna
Buraki
Pietruszka

Cebula

6:000-6.600
5.500-5.900

11. (MM)-12.500
3.Ł0Ó-4.250
1.700-2.000 .

500-600
750-800
600-680

950-1.110
1.600-1.700
1.500-1.800

1.000-1.200

3.300-3.400
1.400-1.500

475-500

6.600

5.900
13.500-14.50tt
4.000-4.300
1.500-1.700

700-750

1.050-1.150
2.500-2.700

400-1.500

1.300-1.400

750-850
t.300-1.500
1.000-1.400

700-800

1.200-1.450

1.600-1.700
700-800

Gospodarstwa Rolne
GWARANCJĄ dobrego wykona, 

nia zadań stojących przed PGR 
jest potężlny tabor techniczny, któ 

ry stanowią 13.000 traktorów i ma 
szyn rolniczych, oraz duża ilość ko» 
ni roboczych, wynosząca w stosun
ku do roku ubiegł©g-o 110.7 proc.

Dzięki szerokiej fali. współza
wodnictwa, które ogarnęło wszyst
kich pracowników TOR, traktorzy 
stów i mechaników, remonty. trak
torów i maszyn ukończono już na 
długo przed rozpoczęciem akcji 
iiewnej. Wiele Okręgów wykonało 
plany remontowe Z poważnymi nad 
wyżkami.

Okręg olsztyński wykonał 125 
proc, planu, Okr. łódzki 116 proc. 
Jeszcze bardziej znamienne są wy
niki indywidualne. Monter Włady
sław Plust z Dobrego Miasta wy
konał przy remoncie traktorów i ma 
szyn 280 ..proc, normy. Grudziński 
Adam z Bartoszyc (Okr. Olsztyn) 
Wyrobił 273 proc, normy.

Wyrabiania poniżej 100 proc, 
normy nia notowano prawic zupę] 
nie.

Naczelnym hasłem pracy w tego
rocznej wiosennej akcji siewnej 
PGR jest .pracować tak, by produk-

sły ponad 13.000 ton, a sadzonek cja-była tańsza, wydajniejsza i lep- 
ziemniaków 15.000 ton. r-sza. R. FRELEK

HIIIMIM U-1 -iii lim U nm»————————u—w«n<T----—mrm-n—— - ńSKattnumem-j
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27.000 sztuk drobiu i 1.050.000 jaj
dostarczą P.G.R. Spółdzielni MleczarskoJajczarskiej

Drobiarstwo jest ciągle rozwijającą 
się gałęzią gospodarki Państwowych 
Gospodarstw Rolnych. Prace w tej 
dziedzinie zaczęły P.G.R. od 
podstaw. Jeszcze w początkach 
biegłego sprawą hodowli drobiu 
stwowych majątkach była w 
kacłu Obecnie stoi już na dość wyso
kim poziomie.

Ogółem w P.G.R. istnieje 50 
drobiarskich, w tym 40 kurzych, 
kaczych, gęsich i indyczych. W
mach tych znajduje się 14.500 sztuk 1 
niosek kurzych i około 500 szt. materia 
łu hodowlanego innego drobiu. Stan i

ŚRODA, 13 KWIETNIA

5.10 Sygnał czasu. 5.20 Koncert.
Girnn. 6.10 Dziennik. 6.30 Muz. 
Przegląd prasy.
9.30 Wszechnica. 12.20 Muz. 12,45
dla chorych. 15.30 „Kryształowa 
Krzysztofa Kolumba”. 15.50 Muz.
Dziennik. 16.15 Skrzynka techniczna.
16.30 „Gramy w szachy". 16.45 Koncert. 
17.35 „Krew”, pog. 18.00 Wszechnica. 
18.20 Pieśni. 18.40 „Daleko od Moskwy" 
pow. 19.00 Muz. ros. 19.10 Koncert cho 
pinowski. 2000 Dziennik. 21.00 „Opo
wieść o Chopinie". 21.15 Muz. 21.20 „Ma 
jakowski żywy”. 21.40 Muz. 23.00 Ost. 
wiad. 23.10 Koncert symf.

samych 
roku u- 
w Pań- 
powija-

ferm 
a 10 
fer-

Elektryfikacja wsi w woj. .warszawskim
Wojewódzki Komitet Elek-i Najwięcej, bo 20 wsi otrzyma 

tryfikacji Wsi przystąpił już do j światło w pow. garwolińskim. 
realizowania planu elektryfika - 
cji osiedli wiejskich na rok 
1949.

W bież, roku przewiduje się 
zelektryfikowanie dalszych 159 
wsi woj, warszawskiego. Pla
nem elektryfikacyjnym zostały 
objęte wszystkie powiaty wo - 
jewództwa.

W dniu 8 bm. odbyła się w 
Wydziale Prasowym NKW SL, 
odprawa radców prawnych przy 
Zarządach Wojewódzkich SL. 
Referat omawiający zadanie 
prawników na obecnym etapie 
wygłosił wiceminister Tadeusz 
Rek.

Omówił on ponadto zagadnie 
nie ustroju sądownictwa, adwo 
katary itp.

Wytyczne pracy na rok bie - 
żący podał kier. Wydziału Praw 
nego, adw, Franciszek Sadur- 
ski.

Kursy przygotowawcze 
na węższe eczelnie dla młodzieży chłopskiej i robotniczej

Młodzież robotnicza i chłopska 
woj. krakowskiego przyjęła z radoś 
cią wiadomość o zorganizowaniu 
kursów przygotowawczych na wyż
sze uczelnie. 9

Akcja ta przeprowadzana jest 
przez ZMP i SP, które wysuwają 
ze środowiska robotniczo - chłop
skiego jednostki najbardziej warto
ściowe i chętne do nauki, zatrudnio 
ne w fabrykach lub pracujące na 
roli. Na kursy przygotowawcze przyj 
mowana jest młodzież w wieku od 
lat 18 do 27, .posiadająca wiadomo
ści z zakresu 6-fclasowej szkoły 
podstawowej- Kandydaci przejdą 
przez 2-tygo‘dniowy kurs selekcyj
ny, po którym zostaną zakwalifi
kowani na dalsze studia.

W okresie uczęszczania na wyż
sze uczelnie, młodzież ta korzystać 
będzie z bezpłatnej nauki, bursy 
oraz ze stypendiów. * *

6.00
7.00

9.15 Skrzynka PCK. 
Aud. 
kula 
16.00

25.000 
fermy 
sztuk

ten w r. b. podniesie się wydatnie. Pla
nowa ilość niosek, jaką siągnąć mają 
pod koniec roku P.G.R., osiągnie 
sztuk kur. W roku bieżącym 
państwowe wyprodukują 23.500 
kurcząt i 450.000 jaj wylęgowych.

W tym czasie dostarczą Spół. Mle
czarsko - Jajczarskiej 27.000 sztuk dro
biu rzeźnego i 1.050.000 jaj konsumcyj- 
nych.

Wszystkie fermy kurze, istniejące o- 
becnie w P.G.R., są prowadzone w/g 
nowoczesnych metod. Hodują one ku
ry 4-ch ras: Leghorny, Karmazyny, 
Zielononóżki i Susseksy.

W dalszej kolejności zelektry - 
Kitowanych zostanie 18 wsi w 
pow. pułtuskim, 15 w mińsko - 
mazowieckim, 15 w warszaw
skim, 12 w radzymińskim. W 
pozostałych powiatach woje - 
wództwa zelektryfikowanych bę 
dzie od 4 do 10 osiedli w każ
dym z powiatów.

W dyskusji omówiono ob
szernie zagadnienie bezpłatne ■ 
go poradnictwa prawnego, po
pularyzacji prawa, szkolenia za 
wodów prawniczych oraz wszyst 
kie pozostałe zagadnienia wcho 
dzące w zakres prac Wydzia
łu Prawnego NKW SL i rad - 
ców prawnych przy zarządach 
wojewódzkich. Silny nacisk po
łożono na udział prawników SL 
owców w Zrzeszeniach Praw
ników Demokratów i Związ - 
ków Zawodowych, Prawników 
Sądowych i Prokuratorskich,

.. ............. (

W roku bieżącym na kursach 
przygotowawczych w woj. krakow
skim, mimo dużego napływu kan
dydatów, przewidziane jest 1.850 
miejsc, w tym 60 proc. dla młodzie 
ży bezrolnej i małorolnej i 40 proc, 
dla młodzieży robotniczej.

Dodatkowe pociągi w okresie świątecznym

i

W okresie Świąt Wielkanocnych, o 
prócz pociągów stałego kursowania, bę 
dą uruchomione z Warszawy następu
jące pociągi dodatkowe:

Pociąg osobowy na trasie Warsza
wa — Kraków. Odjazd z Warszawy 
Głównej godz. 20.00, przyjazd do Kra
kowa — 5.45. Pociąg kursować będzie 
z Warszawy w dniach: 14, 15, 18, 19 i 
20 kwietnia, z Krakowa — w dniach: 
13, 14, 15, 16, 18 i 19 kwietnia. W dniu 
16 kwietnia, tj. w Wielką Sobotę odej
dzie jednorazowo pociąg osobowy do 
Krakowa o godz. 9.38.

Pociąg pośpieszny na trasie Warsza
wa — Częstochowa — Zakopane. Od
jazd z Warszawy Głównej o godz. 
19.10. Przyjazd do Zakopanego o godz. 
7.25. Pociąg odejdzie x Warszawy w 
dniach: 13, 14, 15, 16, 18 i 19 kwietnia. 
Z Zakopanego w dniach: 14, 15, 16, 18 
i 19 kwietnia.
panego o godz. 21.55, przyjazd do War
szawy o godz. 10.28.

Pociąg osobowy na trasie Warsza
wa — Częstochowa — Wrocław —Le
gnica. Odjazd z Warszawy o godz. 
17,15, przyjazd do Legnicy o godz. 5.31. 
Pociąg odejdzie z Warszawy w dniach: 
13, 14, 15, 16, 18 i 19 kwietnia. Odjazd 
z Legnicy w tych samych dniach o 
godz. 23.26, przyjazd do Warszawy o 
godz. 11.08.

Odjazd pociągu z Żako-

Dobrze rozwija się też 
Okr. Legnica, gdzie ist-
Duży nacisk w rozwo- 

kładą P.G.R. na rozbu-

Szzczególnie dobrze prowadzone są 
fermy w Raszewach i Przybysławiu, 
pow. Jarocin Okr. Poznań. Każda z 
nich posiada obsadę niosek w wysoko
ści 1.000 sztuk, 
drobiarstwo w 
nieją 4 fermy, 
ju drobiarstwa 
dowę ferm indyczych, których ilość w 
roku bieżącym podwoi się.

Hodowla kaczek i gęsi jest w sta
dium wyjściowym. Nastawiona jest 
głównie na produkcję materiału hodo
wlanego.

W chwili obecnej fermy drobiowe 
P.G.R. stoją przed wielką akcją wylę
gu i wychowu młodzieży. Przygotowa
nia do niej posuwają się coraz bardziej 
naprzód. Szczególną uv.’agę przywiązu
je się do szkolenia sił fachowych dla 
kierowania tremami. W Pawłowicach 
Okr. poznańskiego odbywa się kurs prze 
szkoleniowy kierowników ferm, w któ
rym bierze udział 17 osób. Ogółem na 
akcję drobiarską w P.G.R. Skarb Pań
stwa zadysponował 10.0Q0.000 złotych. 
Sumy te przeznacza się głównie na u- 
doskonalenia urządzeń w fermach. Du
żą pomocą w wiosennym wylęgu, słu
żyć będą P.G.R. drobnemu rolnictwu 
przez udostępnianie mu korzystania ze 
stacji wylęgowych, których jest obec
nie 18. Stacje te są nowocześnie urzą
dzone i każda z nich przeprowadzić mo 
że wylęg od 10.000 — 20.000 jaj.

Frelek

Są jeszcze wolne mejsca
na wczasach

Naczelna Dyrekcja Funduszu Wcza
sów Pracowniczych rozporządza jeszcze 
pewną ilością wolnych miejsc na wcza
sach w późniejszych turnusach, kwiet
niowych. F.W.P. dysponuje 300 miej
scami w Zakopanem, 150 w Wiśle i 50 

, w Karpaczu.
Poza tym są do odebrania niniejsze 

ilości skierowań do miejscowości uzdro 
wistowych i klimatycznych w Karkono 
szach i Beskidach, jak: Kudowa-Zdrój, 
Duszniki - Zdrój, Świeradów - Zdrój, 
Szczawno, Polanica-Zdrój, Wleń, Micha 
łowice, Prżyśieka, Jedlina-Zdrój, Głu
chołazy, Bielsko i inne.

PRAS? ÓlDOWA

Pociąg osobowy na trasie Warsza
wa — Łódź. Odjazd z Warszawy o 
godz. 18.25, przyjazd do Łodzi o godz. 
21.20 w’ dniach: 14, 15, 16. 18 i 19 kwiet 
nia. Odjazd z Łodzi w tych samych 
dniach o godz. 7.54, przyjazd do War
szawy o godz. 10.58.

Do pociągu pośpiesznego Kudowa __
Międzylesie, odchodzącego o godz. 20.20 
wg. normalnego rozkładu, będzie docza 
piane w okresie od 13 do 19 kwietnia 
kilka wagonów bezpośrednich do Jele
niej Góry. Przyjazd do Jeleniej Gó
ry o godz. 8.52. Odjazd z Jeleniej Gó
ry do Warszawy w. dniach od 14 do 20 
kwietnia, o godz. 21.11, przyjazd do 
Warszawy pociągiem z Kudowy o godz. 
9.35.

Na trasie Warszawa — Radgoszcz w 
dniach: 14, 15, 16, 19 i 20 kwietnia od-uuiauu. -Li, lu, iu, i -u Kwietnia oa- 
chodzić będzie pociąg osobowy e War- i

ODPOWIEDZI REDAKCJI
Maryla Staniek, Drzewica, pow. Opo

czno. Zdolne dzieci mało- i średniorol
nych gospodarzy korzystają z bezpłat 
nej nauki i bezpłatnego internatu. Pro 
simy o podanie bliższych danych o so
bie (rok urodzenia i in.) oraz o nadesła
nie nam zaświadczenia z gminy o sta- i 
nie majątkowym rodziców lub wyeho-|

sipomim 
2270 nowych Ludowych Zespołów Sportowych 

W Zarządzie Gł. ZSCh odbyło się i ku bież, odbędzie się
posiedzenie członków Głównej Rady 
Sportu Wiejskiego. Na konferencji o- 
mówiono m. ln. i zatwierdzono plan pra 
cy na rok 1949, opracowano rozdzielnik 
sprzętu sportowego dla poszczególnych 
województw, a sekretariat Głównej Ra 
dy złożył sprawozdanie ze swojej dzia
łalności za I kwartał br.

Zatwierdzony przez Główną Radę 
plan pracy na rok 1949 przewiduje m.
in. zorganizowanie 2.270 nowych Ludo- 
wyeli Zespołów Sportowych.

Oprócz tego, w roku bież, organizo
wane będą różnego rodzaju imprezy i 
MASOWE AKCJE SPORTOWE. 
Członkowie LZS-ów wezmą masowy u- 
dział w narodowych biegach na przełaj, 

■ w wielobojach ludowych, w nauce pły
wania oraz w październiku w marszach 
„Szlakiem Zwycięstw”. Poza tym w ro-

Ksirzostwa Warszawy w teksie
Trzydniowy turniej o indywidualne 

mistrzostwa Warszawy w boksie, nie 
stal na zbyt wysokim poziomie. W po
równaniu z rokiem ub. poziom obniżył 
się. Poza tym szereg znanych pięścia
rzy, jak np. Komuda, Kolczyński, Ar- 
chadzki nie wzięło w mistrzostwach u- 
działu.

Największą niespodzianką mistrzostw 
była porażka mistrza Polski Zagórskie
go przez techn. k. o. z Wilczkiem, w

A piłka toczy się dalej
WARTA — RUCH 3:8 (0:0)

Rozegrany w Poznaniu mecz War
ta — Ruch, zakończył się zwycięstwem 
Warty w stos. 3:0 (0:0). Spotkanie by
ło na ogół wyrównane i stało na prze
ciętnym poziomie. Ruch zagrywał ład 
nie w polu, był jednak nieproduktywny 
pod bramką przeciwnika.

WISŁA — SZOMBIERKI 4:1 (2:1)

W Krakowie, w meczu o mistrzostwo 
ligi Wisła pokonała Szombierki 4:1 (2:1). 
Przewaga techniczna Wisły na śliskim 
terenie uwidoczniła się dopiero po przer 
wie. 
żyny 
naną

Dobra kondycja i szybkość dru- 
śląskiej pozwalały jej na wyrów- 
grę, zwłaszcza do przerwy.

ZZK _ LEGIA 3:1 (0:8)

W
meczu ligowym z ZZK w stos. 1:3 (0:0). 
Spotkanie stało na słabym poziomie. 
Drużyna poznańska wygrała mecz zu
pełnie zasłużenie, gdyż przewyższała go

Warszawie, Legia przegrała w 

i

sza wy Głównej o godz. 9.20. Przyjazd 
do Bydgoszczy o godz. 15.20. Z Bydgo
szczy do Warszawy odjazd w dniach: 
13, 14, 15, 16 i 19 kwietnia o godz. 15.22, 
przyjazd do Warszawy Głównej o godz. 
21.43.

W dniach: 14, 15, 16, 18, 19 i 20 kwiet 
nia br. odejdzie z Warszawy Wschod
niej o godz. 16.40 pociąg osobowy do Ol
sztyna. Przyjazd do Olsztyna o godz. 
21.55. Z Olsztyna pociąg odejdzie w 
dniach: 13, 16, 18, 19 bm. o godz. 16.30. 
Przyjazd do Warszawy o godz. 21.11.

W dniach: 15 i 16 bm. odejdzie o 
z Warszawy 
Przyjazd do

godz. 8.50 pociąg osobowy
Wschodniej do Lublina.
Lublina o godz. 13.33. Z Lublina po- 

o 
o

ciąg odejdzie w dniach: 16 i 18 bm. 
godz. 10.39. Przyjazd do Warszawy 
godz. 15.14.

wawców (ilość ziemi użytkowej). Spra
wę skierujemy do Dyrekcji Warszaw
skiej Wyższej Szkoły Muzycznej.

St. K.. Olkusz. Wiadomość spóźnio
na. Oczekujemy wieści o wydarzeniach 
w gminach i gromadach.

Wydz. Społ. ■ Oświatowy, Szczecin. 
Wzmiankę zamieściliśmy 7 bm.

szereg spotkań 
między Ludowymi Zesp. Sport, na szeze 
blu gminnym i powiatowym. Ponadto 
przez cały rok trwać będzie akeia zdo
bywania odznaki sprawności fizycznej.

Przewidziana jest również szeroko za 
krojona akcja szkoleniowa. W Woj. Oś
rodku Kult. Fiz. w Przemyślu i Zło- 
cieńcu przeszkolonych zostanie w ciągu 
roku 1.818 osób. W dniach 12, 13 i 14 
bm. odbędzie się w Przemyślu ogólno
krajowa konferencja, poświęcona omó
wieniu szeregu aktualnych 
sportu wiejskiego.

zagadnień

Według opracowanego i 
nego rozdzielnika sprzętu 
IjZS-y poszczególnych 
trzymają m. in. 2.000 piłek do siatków
ki i 2.090 do szczypiorniaka, 2.000 sia
tek itd.

zatwierdzo- 
sportowego 

województw o-

finałowej walce wagi średniej W’ilczek 
miał dużą przewagę i zamroczonego Za 
górskiego sędzia odesłał do rogu.

A oto nowi mistrzowie Warszawy w 
boksie (w nawiasach wicemistrzowie):

Patora (Tobolczyk), Tyczyński (Ku
bowicz), Sieradzan (Sobkowiak), Czoe- 
tek (Orlik), Kwaśniewski (Żurawica), 
Wilczek (Zagórski), Wożniak (Sawicki), 
Szymura (Stec).

spodarzy zarówno szybkością, jak i te
chniką gry.

POLONIA (W) — LECHIA 3:»

W Gdańsku miejscowa Lechia ule
gła stołecznej Polonii w stos. 0:3 (0:2). 
Leciiia mimo przewagi w polu (przes 
3/4 gry) nie umiała wykorzystać swo
jej przewagi. Zawinił tu w pierwszym 
rzędzie atak.

POLONIA (B) — CRACOYIA 1:2
Cracoyia pokonała w Bytomiu miej

scową Polonię w stos. 2:1 (2:0). Zasłu
żone zwycięstwo Cracovii, która miała 
w pierwszej części meczu dużą przewa
gę. Po przerwie gra Bię wyró,wnałą.

AKS — ŁKS (1:8 (1:0)

W Chorzowie, po nieciekawej i na 
niskim poziomie stojącej grze AKS od
niósł nikłe i niezbyt przekonywujące 
zwycięstwo nad ŁKS Włókniarz z Ło
dzi. Mecz był słaby, a silny wiatr zna
cznie utrudniał grę.

Aktualna
tabela ligowa

Tabela I Ligi po IV niedzieli rozgry-
wek przedstawia się następująco:

pkt. st. br.
1) Wisła . 8 15: 3
2) Cracoyia 6 10: 7
3) Polonia (W) 5 5: 2
4) Warta 5 7? 8.

5) ZZK 5 13: 9
6) Szombierki 4 8: 7

7) ŁKS 4 10:10

8) Ruch 3 8:12

9) Polonia (B) 2 7: 9

10) Legia 2 6:12

11) AKS 2 6:13

12) Lechia 2 6:14

Wyniki spotkań
II ligi piłkarskiej

Grupa północna: Bzura (Chód.) —• 
Garbarnia 0:3 (0:0), PTC (Pab.) — Ra- 
domiak 0:4 (0:1), Widzew — Ostawia 
0:3 (0:2), Pomorzan!—Ognisko (Siedlce) 
4:0, Lublinianka — Gwardia (Szczecin) 
5:3 (1:1).

Grupa południowa: Gwardia (Kiel
ce) __ Górnik (d. Rymer Rybnik) 1:0,
Skra (Częstochowa) — Pafawag 2:1, 
Chełmek — Polonia (Przemyśl) 1:1. 
Tarnoria — Baildon 2:1 (1:1), Polonia 
(Świdnica) — Naprzód (Lipinp) 0:0.F r. 4 DZIENNIK LUDOWY" Nr 100


